
PREMESSO 
- Che con delibera di Giunta Comunale n. 245 del 30/11/2011 è stato deliberato di aderire ai fini 
della presentazione dell’istanza di finanziamento a fondo perduto alla Regione Puglia per 
l’ottenimento dei benefici previsti dalla Deliberazione della Regione Puglia n. 2421 del 3/11/2010, 
avente in oggetto “Programma delle attività culturali per il triennio 2010 - 2012 ai sensi dell’art. 14 
della Legge reginale n. 6/04 di cui alla D.G.R. n. 1036 del 23/06/2009, modificato per le annualità 
2011 – 2012 al progetto “Voci d’Africa” 
 
- Che con la stessa delibera di Giunta Comunale il Comune di Ugento si impegnava di cofinanziare 
a proprio carico, compatibilmente con i vincoli di finanza pubblica al tempo vigenti, l’iniziativa; 
 
- Che il progetto interculturale itinerante “Festival Internazionale dei Popoli 2012”, proposto dal 
CTS – Lupiae Lecce e adottato dal Comune di Lecce, con delibera di Giunta n. 809 del 31.10.2011, 
ha come finalità la conoscenza tra popoli diversi del bacino del Mediterraneo, la promozione della 
pace, attraverso uno stimolante confronto tra i giovani stranieri ospiti ed i giovani salentini, per 
valorizzare le rispettive tradizioni, usi e costumi e favorire un turismo culturale e destagionalizzato ; 

- Che il Comune di Lecce ha candidato alla Regione Puglia la suddetta proposta culturale, 
partecipando al bando regionale “Programma in materia di spettacolo per il triennio 2010/2012 ed 
ha ottenuto un finanziamento di € 17.000,00 , ai sensi della L.R. n. 6 /2004- Programma triennale 
dello Spettacolo 2010/2012, nell’ambito delle attività di “Festival e grandi eventi di spettacolo dal 
vivo”, in quanto coerente con gli obiettivi del P.O. FESR 2007-2013 – P.A. 2007/2013- asse IV  
Linea 4.3 – Azione 4.3.2.D e a valere sugli stessi fondi; 

- Che per l’attuazione del progetto Il Comune di Lecce, in data 17 ottobre 2012, ha sottoscritto con 
la Regione Puglia – Assessorato al Mediterraneo- una convenzione che definisce gli obblighi  
relativi alle procedure di attuazione e rendicontazione del progetto; 

- Che il Comune di Ugento nell’attuazione del progetto “festival Internazionale dei popoli è 
rappresentato dal Sindaco pro –tempore Avv. Massimo Lecci; 
 

CONSIDERATO 
-Che il Comune di Ugento è partner alla manifestazione “festival dei popoli” impegnandosi a 
realizzare le specifiche azioni di competenza, da intraprendere ed attuare in sinergia, ponendo a 
disposizione risorse umane e competenze nella fasi di progettazione, realizzazione, monitoraggio, 
verifica dei risultati raggiunti.  

 

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 

 

Acquisiti i pareri ex art. 49 del TUEL 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 



 

 

DETERMINA 
I. Che al fine di attuare l’iniziativa nell’ottica di una efficace collaborazione, individua come 

referente tecnico il P.I. Salvatore Antonio Rocca dipendente di questo Ente, assegnato 
all’ufficio cultura e politiche giovanili, il quale collaborerà attivamente per concretizzare gli 
impegni assunti; 

II.  Di impegnare e liquidare per le motivazioni di cui in narrativa a favore delle attività del 
progetto la somma di € 5.000,00= (cinquemila euro/00) di cui € 2.000,00 in risorse 
finanziarie da versare al soggetto capofila – Comune di Lecce, ed altre risorse per un valore 
presuntivo complessivo di € 3.000,00 che comprende la  disponibilità di location per la 
mostra “La Rivoluzione dei Gelsomini” (inaugurazione 27 dicembre- Museo Archeologico) 
e per il workshop e concerto (28 dicembre Museo Archeologico), servizi di allestimento e 
tecnici , il pagamento dei diritti musicali Siae e dei diritti di affissione, i servizi di 
distribuzione del materiale pubblicitario;  

III.  Di imputare la spesa sull’intervento1050203 cap. 730 art.1 del bilancio 2012, contributo 
economico a favore del Comune di Lecce per il progetto “Voci d’Africa” 

 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

1. Importo da impegnare e liquidare: euro 2.000,00 (duemila euro) 

2. Soggetto Beneficiario: Comune di Lecce “Adesione Festival Internazionale dei popoli” 
codice IBAN    IT 810 0100516000000000218020 Banca Nazionale del Lavoro (tesoreria 
del Comune di Lecce) Piazza S. Oronzo Lecce  

3. Imputazione contabile: intervento 1050203. cap. 730 art. 1 del bilancio 2012 contributo 
economico riconosciuto dalla Delibera della Giunta Comunale numero 245 del 30/11/2012; 

4. Modalità di pagamento: Banca Nazionale del Lavoro (tesoreria del Comune di Lecce) 
Piazza S. Oronzo Lecce codice IBAN IT 810 0100516000000000218020 

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

2) la spesa da impegnare e liquidare con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 
183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa; 

3) è stato fatto obbligo all’affidatario di assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

4) il C.I.G. relativo al presente affidamento è il seguente: X4F0577F83. 

 

 


